
 

MUNICIPIO DE CARTAGO 
VALLE DEL CAUCA 
Nit: 891.900.493.2 

PAGINA     [1] 

CÓDIGO:MMDS.1100.18.F.04 

NOTIFICACION 
 
VERSION 2 

 
NOTIFICACION POR AVISO N° No 1-20801 11 DE SEPTIEMBRE DE 2025 

 

 

La Autoridad de Movilidad y Transporte de Cartago Valle, en uso de sus facultades 

legales señaladas en los Artículos 3 y Artículo 7 de la Ley 769 de 2002 y sus 

modificatorios (Código Nacional de Tránsito), los artículos 568, 823 y S.S. del 

Estatuto Tributario Nacional en concordancia con lo establecido en el artículo 69 de 

la Ley 1437 del 2011, ante la imposibilidad de realizar notificación personal prevista 

en Estatuto Tributario, después de haber agotado el proceso correspondiente y esta 

fue devuelta por la empresa de mensajería, se procede a notificar por el presente 

aviso el contenido de la RESOLUCION No 1-20800 11 DE SEPTIEMBRE DE 2025  

suscrita por el Secretario de Movilidad y Transporte de Cartago Valle y con copia 

íntegra del acto administrativo, respecto de los siguientes Mandamientos de Pago 

proferidos por la Secretaria de Movilidad y Transporte de Cartago Valle en contra 

de deudores por infracciones a las normas de Tránsito. 

 

ADVERTENCIA 

 

1. Cada una de las personas notificadas mediante este aviso, publicado en la página 

web cuentan con quince (15) días hábiles contados a partir del día hábil siguiente a 

la desfijación de la presente publicación, para pagar lo adeudado o proponer por 

escrito excepciones contra el Mandamiento de Pago, según lo previsto en los 

artículos 830 y 831 del Estatuto Tributario Nacional. 

 

2. El presente AVISO se publica por un término de CINCO (5) DÍAS HÁBILES 

contados a partir del 12 de septiembre del 2025 fecha de publicación en la página 

web  www.cartago.gov.co y en un lugar público de las instalaciones de la entidad en 

su sede principal en Cartago Valle, en la dirección: Calle 10 No. 14-131 primer piso, 

teniendo en cuenta la imposibilidad de surtir la notificación personal.  

 
3. Contra el referido acto administrativo no procede recurso alguno. 
 
4. Acto seguido se procede a relacionar los infractores a quienes se les notifica los 

siguientes actos administrativos contentivos de los mandamientos de pago con su 

correspondiente resuelve de la Resolución, todas por concepto de MULTAS DE 

TRANSITO: 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: Librar Mandamiento de pago por la vía de jurisdicción coactiva 
administrativa de conformidad con el artículo 826 del Estatuto Tributario en contra de 
«INFRACTOR» identificado (a) con «TIPO_DOCUMENTO» No.«DOCUMENTO» y a 
favor de la Secretaría de Movilidad y Transporte de Cartago Valle por la siguiente 
suma de dinero y concepto: 
 
 
 
 

http://www.cartago.gov.co/


 

MUNICIPIO DE CARTAGO 
VALLE DEL CAUCA 
Nit: 891.900.493.2 

PAGINA     [2] 

CÓDIGO:MMDS.1100.18.F.04 

NOTIFICACION 
 
VERSION 2 

 
NOTIFICACION POR AVISO N° No 1-20801 11 DE SEPTIEMBRE DE 2025 

 

 

Titulo Ejecutivo De fecha Por valor de Comparendo 

«RESOLUCION» «FECHA_RESOLUCION» $«VALOR» «COMPARENDO» 

    

 
Por la suma de ($«VALOR») moneda corriente más los intereses moratorios que se 
causen, desde que se hizo exigible la obligación y hasta el pago total de la misma, 
los cuales serán liquidados al momento del pago de la obligación, a la tasa máxima 
permitida por la superintendencia financiera de Colombia, además de las costas 
ocasionadas en el proceso. 
 
SEGUNDO: Advertir al ejecutado que dispone de quince (15) días a partir del día 
siguientes a la notificación del presente mandamiento de pago, para cancelar el 
monto de la deuda con sus respectivos intereses o proponer las excepciones 
conforme lo establece el artículo 830 y 831 del Estatuto Tributario Nacional. 
 
TERCERO: Citar al Deudor o su representante legal, para que en el término de diez 
(10) días hábiles, contados a partir de la recepción de la citación, comparezca a 
notificarse personalmente del mandamiento de pago, en caso de no comparecer a 
notificarse personalmente dentro de los términos informados en la citación enviada, 
se notificara por correo, conforme lo estipula el artículo 826 del Estatuto Tributario 
Nacional y si esta notificación por correo enviada a la dirección informada por el 
contraventor es devuelta por cualquier razón o sin no hay dirección informada por el 
deudor el acto se notificara mediante aviso, conforme lo dispuesto en el artículo 563 
de la misma norma. 
 
CUARTO: Contra el presente acto administrativo no procede recurso alguno al Tenor 
de lo dispuesto en el artículo 833-1 del Estatuto Tributario Nacional. 
 
QUINTO: Decretar el embargo y secuestro de los bienes muebles e inmuebles, 
salarios, saldos bancarios, depósitos de ahorro, títulos de contenido crediticio, 
acciones y demás valores que sea titular o beneficiario el ejecutado, depositados en 
establecimientos bancarios crediticios, financieros, compañías de seguros o 
similares, en cualquiera de sus oficinas o agencias en todo el país. En el evento de 
no denunciar bienes al momento de la notificación, se procederá a oficiar a las 
diferentes entidades, según lo estableció en los artículos 825 y 837 del Estatuto 
Tributario Nacional. 
Líbrense los oficios correspondientes.  

 
 

NOTIFIQUESE COMUNIQUESE Y CUMPLASE. 

 
LOS MANDAMIENTOS DE PAGO AQUÍ RELACIONADOS, SE CONSIDERAN 

LEGALMENTE NOTIFICADOS EL DÍA SIGUIENTE DEL RETIRO DEL 

PRESENTE AVISO. 

 

COMPARENDO FECHA DOCUMENTO INFRACTOR MANDAMIENTO FECHA 

76147000000040702114 18/12/2023 1246788 ALEXIS JOSE  MARTÍNEZ CARTA 1-05439 29/01/2025 

76147000000038437211 27/06/2023 1495563 
EDWIN RAFAEL  HERRERA 
YAGUARDAN 1-03653 27/01/2025 

76147000000038436857 06/09/2023 1618304 
YOHALBERT JOSUE  ARANGUREN 
SANGRONIS 1-04676 28/01/2025 



 

MUNICIPIO DE CARTAGO 
VALLE DEL CAUCA 
Nit: 891.900.493.2 

PAGINA     [3] 

CÓDIGO:MMDS.1100.18.F.04 

NOTIFICACION 
 
VERSION 2 

 
NOTIFICACION POR AVISO N° No 1-20801 11 DE SEPTIEMBRE DE 2025 

 

 

COMPARENDO FECHA DOCUMENTO INFRACTOR MANDAMIENTO FECHA 

76147000000036620556 27/03/2023 2469136 TIBERIO ENRIQUE VILLEGAS RIOS 1-03109 27/01/2025 

76147000000036620543 16/03/2023 2473038 MANUEL OSPINA 1-01266 14/01/2025 

76147000000036620270 23/02/2023 2473649 CESAR  OCTAVIO RAMOS BORDON 1-01667 14/01/2025 

76147000000036620589 24/04/2023 2474176 
JORGE ANTONIO  MOSQUERA 
HENAO 1-02621 27/01/2025 

76147000000036620131 17/04/2023 3927987 LUIS ANTONIO  CEBALLOS MENDEZ 1-02708 27/01/2025 

76147000000040702610 08/11/2023 6168982 JUNIOR ENRIQUE  PÉREZ ARAUJO 1-06135 29/01/2025 

76147000000036620101 13/02/2023 6239765 LUIS CARLOS HOYOS TIRADO 1-01592 14/01/2025 

99999999000005491756 18/03/2023 6245055 NARCISO ANTONIO PARRA BEDOYA 1-01931 14/01/2025 

76147000000036620692 31/03/2023 6245113 DUBERNEY MU¿OZ ORTEGA 1-03082 27/01/2025 

76147000000040702668 10/11/2023 6283677 LUIS EDUARDO ATEHORTUA 1-06104 29/01/2025 

76147000000036620567 22/03/2023 6350796 GREGORY JOSE  BAUTISTA ARAQUE 1-03123 27/01/2025 

76147000000036620568 22/03/2023 6350796 GREGORY JOSE  BAUTISTA ARAQUE 1-03124 27/01/2025 

76147000000036620569 22/03/2023 6350796 GREGORY JOSE  BAUTISTA ARAQUE 1-03125 27/01/2025 

99999999000005611964 08/07/2023 6554841 JORGE LUIS  RAMÍREZ OLIVARES 1-03493 27/01/2025 

76147000000038437602 09/06/2023 6554841 JORGE LUIS  RAMÍREZ OLIVARES 1-04059 27/01/2025 

76147000000040702606 03/11/2023 6572821 FRANK RONALDO  PÉREZ FRANCO 1-06285 29/01/2025 

76147000000036620057 28/02/2023 10007228 DUBER EDILSON  MARÍN CASTAÑO 1-01436 14/01/2025 

76147000000040703162 06/10/2023 10108229 
JORGE ALBERTO  MARTÍNEZ 
CONTRERAS 1-04412 28/01/2025 

76147000000040702717 03/11/2023 10198868 GERARDO OSPINA PE?A 1-06287 29/01/2025 

99999999000005196037 25/09/2023 13239898 
YORMAN GUSTAVO SALAS 
FIGUEROA 1-04498 28/01/2025 

76147000000040702007 19/12/2023 13248029 JOSE ALIRIO VARGAS 1-05425 29/01/2025 

76147000000040702008 19/12/2023 13248029 JOSE ALIRIO VARGAS 1-05426 29/01/2025 

76147000000040702561 16/11/2023 14565949 WILSON BERNAL RAMIREZ 1-05916 29/01/2025 

76147000000038437642 15/05/2023 14566523 
NELSON ANDRES RAMIREZ 
AGUDELO 1-02405 27/01/2025 

76147000000034820172 15/02/2023 14569826 CARLOS ANDRES  BOTERO SILVA 1-01570 14/01/2025 

76147000000040702856 09/10/2023 14570449 JHOAN DANIEL ARENAS GARCIA 1-04365 28/01/2025 

76147000000036619665 24/01/2023 14570475 CESAR AUGUSTO ESCOBAR 1-01789 14/01/2025 

76147000000040702921 02/11/2023 14570836 
JULIO CESAR CASTANEDA 
ECHEVERRY 1-06308 29/01/2025 

76147000000036620607 09/05/2023 14570910 CARLOS ARTURO  ÁLVAREZ MEJIA 1-02438 27/01/2025 

76147000000036620045 06/02/2023 14571203 
EDWIN ELDIBRANDE VELASQUEZ 
TORRES 1-01664 14/01/2025 

76147000000038437011 26/07/2023 14572528 EDUARDO  CABRERA RUIZ 1-03300 27/01/2025 

76147000000036619683 20/01/2023 14578180 
GIOVANNI ANDRES  ALARCÓN 
RODRÍGUEZ 1-01834 14/01/2025 

76147000000038436770 25/09/2023 14757469 ALMIR  PALOMINO 1-04490 28/01/2025 

76147000000036620338 15/03/2023 14800743 GERMAN ANTÓNIO  HENAO PEREZ 1-01277 14/01/2025 

76147000000036620608 11/05/2023 16208199 JORGE HORACIO PATI?O SALINAS 1-02428 27/01/2025 

76147000000040702594 23/11/2023 16209359 LUIS CARLOS GIRALDO DIAZ 1-05813 29/01/2025 

76147000000036620245 01/03/2023 16210534 JORGE IVAN SOTO ZAPATA 1-01428 14/01/2025 



 

MUNICIPIO DE CARTAGO 
VALLE DEL CAUCA 
Nit: 891.900.493.2 

PAGINA     [4] 

CÓDIGO:MMDS.1100.18.F.04 

NOTIFICACION 
 
VERSION 2 

 
NOTIFICACION POR AVISO N° No 1-20801 11 DE SEPTIEMBRE DE 2025 

 

 

COMPARENDO FECHA DOCUMENTO INFRACTOR MANDAMIENTO FECHA 

76147000000040702507 16/11/2023 16210534 JORGE IVAN SOTO ZAPATA 1-05914 29/01/2025 

76147000000040702589 15/11/2023 16211683 HECTOR  BLANDÓN MONTOYA 1-05927 29/01/2025 

76147000000038437315 06/06/2023 16216598 JOAQUIN  SANCHEZ HENAO 1-04083 27/01/2025 

76147000000040702255 27/11/2023 16223530 JOSE WILL  NIETO ARCINIEGAS 1-05735 29/01/2025 

76147000000036620258 05/03/2023 16225089 ALEXANDER BEDOYA PRADO 1-01370 14/01/2025 

76147000000036619485 16/02/2023 16225443 RIGOBERTO GIRALDO SUAREZ 1-01558 14/01/2025 

76147000000038437612 14/04/2023 16226680 JUAN CARLOS  TORRES PEREZ 1-02720 27/01/2025 

76147000000036620582 21/04/2023 16226753 CARLOS ALBERTO PEREZ RESTREPO 1-02661 27/01/2025 

76147000000036620583 21/04/2023 16226753 CARLOS ALBERTO PEREZ RESTREPO 1-02662 27/01/2025 

76147000000038437310 01/06/2023 16226909 OMAR DE JESUS PATI?O GOMEZ 1-04105 27/01/2025 

76147000000040702111 13/12/2023 16229091 ALEXANDER CARDONA ORREGO 1-05518 29/01/2025 

76147000000036620064 14/03/2023 16229926 ALVARO  LONDOÑO 1-01294 14/01/2025 

76147000000040702771 16/11/2023 16230162 JULIO CESAR  RUIZ CUERVO 1-05919 29/01/2025 

76147000000038436794 31/08/2023 16231121 RAUL ANTONIO ALZATE GARCIA 1-04740 28/01/2025 

76147000000038436795 31/08/2023 16231121 RAUL ANTONIO ALZATE GARCIA 1-04741 28/01/2025 

76147000000038436796 31/08/2023 16231121 RAUL ANTONIO ALZATE GARCIA 1-04742 28/01/2025 

76147000000038437471 28/06/2023 16233202 
CESAR AUGUSTO SAAVEDRA 
MARTINEZ 1-03645 27/01/2025 

76147000000038437076 21/09/2023 16233933 JOSE WILDER VEGA LOPEZ 1-04539 28/01/2025 

76147000000036620536 27/03/2023 16610722 EDGAR CORREA 1-03108 27/01/2025 

76147000000036619487 20/02/2023 18418500 TEO ANDRES GARCIA SARMIENTO 1-01516 14/01/2025 

76147000000036622128 19/03/2023 19386069 DAIRO QUINTERO OLIVEROS 1-01203 14/01/2025 

76147000000038437381 19/07/2023 19866140 
KENNIDY ANTONIO  TORRES 
RODRÍGUEZ 1-03394 27/01/2025 

76147000000040702828 11/10/2023 22002595 SANTIAGO SALOMÓN  CASTILLO 1-04353 28/01/2025 

76147000000036620134 20/04/2023 22774664 RICHARD JESUS  LASTRE GONZALES 1-02671 27/01/2025 

76147000000036619458 05/01/2023 23421141 MIGUEL ANGEL  GONZÁLEZ GARCÍA 1-02038 14/01/2025 

76147000000036620333 10/03/2023 24829320 EDISON JAVIER  URBANO ROSA 1-01335 14/01/2025 

76147000000038437572 07/06/2023 25705657 
LEONEL JESÚS  RINCÓN 
VALENZUELA 1-04072 27/01/2025 

76147000000036620522 15/03/2023 26146823 
MARCOS RAFAEL  CAMPOS 
FRONTADO 1-01929 14/01/2025 

76147000000038437268 13/07/2023 26267271 YOENDER ARMANDO 1-03405 27/01/2025 

76147000000040702976 02/11/2023 26660835 EDUARDO JOSE  RAMÍREZ PATETE 1-06307 29/01/2025 

76147000000038436954 29/08/2023 26790767 
MANUEL ALEJANDRO  GRATEROL 
GRATEROL 1-04760 28/01/2025 

76147000000040703187 13/09/2023 27322642 
MANUEL ALEJANDRO  CARRILLO 
LEAL 1-04611 28/01/2025 

76147000000038437429 26/06/2023 28268660 
ENYELBER ANTONIO  GONZALES 
VIERA 1-03660 27/01/2025 

76147000000036620319 28/02/2023 29979658 CENELIA  GARCÍA DE TABARES 1-01439 14/01/2025 

76147000000038436984 27/07/2023 31412992 SURI  QUINTERO 1-03296 27/01/2025 

76147000000036620353 04/05/2023 31426277 GLORIA NANCY  GALVIS GRAJALES 1-02491 27/01/2025 

76147000000036620566 16/03/2023 31753627 RAMÓN ALI  MENDOZA KHUBRAJH 1-01267 14/01/2025 



 

MUNICIPIO DE CARTAGO 
VALLE DEL CAUCA 
Nit: 891.900.493.2 

PAGINA     [5] 

CÓDIGO:MMDS.1100.18.F.04 

NOTIFICACION 
 
VERSION 2 

 
NOTIFICACION POR AVISO N° No 1-20801 11 DE SEPTIEMBRE DE 2025 

 

 

COMPARENDO FECHA DOCUMENTO INFRACTOR MANDAMIENTO FECHA 

76147000000040702733 09/11/2023 32427043 CARLOS LUIS  BALAUSTRE 1-06132 29/01/2025 

76147000000038436792 29/08/2023 33420528 ANTONIO JOSE  MORILLO LEAL 1-04759 28/01/2025 

76147000000036620035 01/03/2023 38757470 LEYDI MILENA  CARDONA CORREA 1-01426 14/01/2025 

76147000000036620340 16/03/2023 43478201 MARIA ORALIA LOPES MOSCOSO 1-01263 14/01/2025 

76147000000040702347 29/11/2023 43547728 RODRIGO  JARAMILLO ALZATE 1-05711 29/01/2025 

99999999000005491757 18/03/2023 62450553 NARCISO ANTONIO PARRA BEDOYA 1-01248 14/01/2025 

76147000000036619825 26/01/2023 75157712 
FRANCISCO LUIS PATI¿O 
RODRIGUEZ 1-01774 14/01/2025 

76147000000038437435 26/04/2023 75296638 FERNANDO  VELOZ TABARES 1-02611 27/01/2025 

76147000000038437039 24/07/2023 91111643 
EDGAR AUGUSTO  HERNANDEZ 
SUAREZ 1-03306 27/01/2025 

76147000000040702906 27/09/2023 94406284 NELSON SERNA OSORIO 1-04468 28/01/2025 

76147000000040703170 24/10/2023 94479075 JOHNNY ANDRES  FLOREZ 1-06376 29/01/2025 

76147000000036619806 30/01/2023 111276103 LUIS ALBERO  ALZATE CHMORRO 1-01749 14/01/2025 

76147000000036619766 16/01/2023 111758468 VANESSA  ORTIZ MURILLO 1-01865 14/01/2025 

76147000000036619810 08/02/2023 113593621 ALVARO JAVIER  RODRIGUEZ 1-01640 14/01/2025 

76147000000036620246 01/03/2023 114410889 NICOLÁS  ARANGO LOAIZA 1-01429 14/01/2025 

76147000000040702742 20/11/2023 194768857 
MARCO ANTONIO  ZULUAGA 
GARZON 1-05851 29/01/2025 

76147000000040694385 29/08/2023 830054060 FIDUCOLDEX-FIDEICO . 1-04768 28/01/2025 

76147000000038437247 02/07/2023 1001010681 LUIS FERNANDO  SOTELO PINEDA 1-03592 27/01/2025 

76147000000038437081 21/09/2023 1004307954 RAFAEL JOSÉ  DÍAZ MARTINEZ 1-04543 28/01/2025 

76147000000038437078 21/09/2023 1004307954 RAFAEL JOSÉ  DÍAZ MARTINEZ 1-04540 28/01/2025 

76147000000038437079 21/09/2023 1004307954 RAFAEL JOSÉ  DÍAZ MARTINEZ 1-04541 28/01/2025 

76147000000038437080 21/09/2023 1004307954 RAFAEL JOSÉ  DÍAZ MARTINEZ 1-04542 28/01/2025 

76147000000040701980 15/12/2023 1004776567 
NICOLÁS ALCIDES  ESCOBAR 
RAIGOZA 1-05477 29/01/2025 

76147000000038437047 09/08/2023 1005830165 CARLOS ANDRÉS  ANACONA ATOY 1-05069 28/01/2025 

76147000000040703218 20/09/2023 1006015701 JUAN DAVID  FLÓREZ MORALES 1-04553 28/01/2025 

76147000000036620646 31/03/2023 1006181049 JEAN CARLOS  LÓPEZ ISAZA 1-03081 27/01/2025 

76147000000040702608 07/11/2023 1006245932 FABIÁN ALEXIS  GUTIÉRREZ QUIROZ 1-06137 29/01/2025 

76147000000040702877 02/11/2023 1006247832 
BRAYAN ARLEY  ARAQUE 
CARMONA 1-06303 29/01/2025 

76147000000040702710 01/11/2023 1006291227 JULIÁN ESTIBEN  TORO VELEZ 1-06318 29/01/2025 

76147000000040702711 01/11/2023 1006291227 JULIÁN ESTIBEN  TORO VELEZ 1-06309 29/01/2025 

76147000000040702135 13/12/2023 1006291299 JUAN FELIPE MENDEZ MONTOYA 1-05522 29/01/2025 

76147000000036620063 11/03/2023 1006292862 DIEGO FERNANDO  LÓPEZ PEREZ 1-01329 14/01/2025 

76147000000040702974 01/11/2023 1006292941 JUAN ESTEBAN  SÁNCHEZ PÉREZ 1-06322 29/01/2025 

76147000000038437510 02/05/2023 1006293061 YEFERSON  RIVERA GIRALDO 1-02504 27/01/2025 

76147000000040702042 21/12/2023 1006293465 DAVID  LÓPEZ CRIOLLO 1-05397 29/01/2025 

76147000000040702137 19/12/2023 1006293717 JUAN CAMILO PEÑA MORENO 1-05428 29/01/2025 

76147000000040702462 17/11/2023 1006294603 ANDRÉS FELIPE  RUIZ VARGAS 1-05884 29/01/2025 

76147000000038437458 03/05/2023 1006294694 JUAN MANUEL  MARÍN ALOMIA 1-02501 27/01/2025 



 

MUNICIPIO DE CARTAGO 
VALLE DEL CAUCA 
Nit: 891.900.493.2 

PAGINA     [6] 

CÓDIGO:MMDS.1100.18.F.04 

NOTIFICACION 
 
VERSION 2 

 
NOTIFICACION POR AVISO N° No 1-20801 11 DE SEPTIEMBRE DE 2025 

 

 

COMPARENDO FECHA DOCUMENTO INFRACTOR MANDAMIENTO FECHA 

76147000000036619696 19/01/2023 1006295578 
DAHIANA MARCELA  FRANCO 
GARCÍA 1-01842 14/01/2025 

99999999000005612103 09/07/2023 1006296102 DAYNER ALEXIS GALLEGO FLOREZ 1-03420 27/01/2025 

99999999000005612107 09/07/2023 1006296102 DAYNER ALEXIS GALLEGO FLOREZ 1-03490 27/01/2025 

99999999000005612111 09/07/2023 1006296102 DAYNER ALEXIS GALLEGO FLOREZ 1-03489 27/01/2025 

99999999000005612114 09/07/2023 1006296102 DAYNER ALEXIS GALLEGO FLOREZ 1-03492 27/01/2025 

76147000000034820092 06/01/2023 1006316342 LUIS FERNANDO  GIL GONZÁLEZ 1-01247 14/01/2025 

76147000000036619520 06/01/2023 1006316342 LUIS FERNANDO  GIL GONZÁLEZ 1-01249 14/01/2025 

76147000000040702996 17/10/2023 1006319173 
MILTON STIVEN  JIMENES 
CAÑAVERAL 1-04137 27/01/2025 

76147000000036620594 16/04/2023 1006319920 YENSY DIRLEY  SILVA RICO 1-02712 27/01/2025 

76147000000038436979 10/09/2023 1006320266 SANTIAGO FLOREZ PELAEZ 1-04626 28/01/2025 

76147000000040702312 01/12/2023 1006320744 DANIEL FELIPE  VÉLEZ LASPRILLA 1-05677 29/01/2025 

76147000000040702645 20/11/2023 1006321293 
JUAN MIGUEL  ATEHORTUA 
ÁLVAREZ 1-05849 29/01/2025 

76147000000036619658 17/01/2023 1006321709 SANTIAGO  AGUIRRE FORONDA 1-01857 14/01/2025 

76147000000040703103 12/09/2023 1006321893 JHON EDWAR  GÁLLEGO URREA 1-04618 28/01/2025 

99999999000005668954 18/09/2023 1006334964 BRAYAN STIVEN ORTIZ RODRIGUEZ 1-04572 28/01/2025 

76147000000036619461 11/01/2023 1006339252 SEBASTIÁN  HIGUITA 1-01930 14/01/2025 

99999999000005728721 08/12/2023 1006339252 SEBASTIÁN  HIGUITA 1-05583 29/01/2025 

99999999000005728722 08/12/2023 1006339252 SEBASTIÁN  HIGUITA 1-05582 29/01/2025 

99999999000005731442 08/12/2023 1006339252 SEBASTIÁN  HIGUITA 1-05584 29/01/2025 

76147000000036619888 17/02/2023 1007221050 
CRISTIAN DANIEL  VELÁSQUEZ 
CARDONA 1-01628 14/01/2025 

76147000000038437072 05/09/2023 1007590838 JUAN CAMILO  VIDAL MARTINEZ 1-04685 28/01/2025 

76147000000036619846 24/01/2023 1010019468 VIVIANA BORRERO  GUZMAN 1-01792 14/01/2025 

76147000000038436805 18/09/2023 1010029105 JOSÉ ALIRIO  CUÉLLAR SALAZAR 1-04566 28/01/2025 

76147000000038436806 18/09/2023 1010029105 JOSÉ ALIRIO  CUÉLLAR SALAZAR 1-04567 28/01/2025 

76147000000036619826 27/01/2023 1010074039 JESUS DAVID  BADILLO LARGO 1-01765 14/01/2025 

76147000000040702510 17/11/2023 1010094294 SEBASTIAN  ACEVEDO 1-05888 29/01/2025 

76147000000036619498 03/01/2023 1010110614 DAVID  VALENCIA RAMIREZ 1-02054 14/01/2025 

76147000000040702227 12/12/2023 1019145208 DIEGO ANDRÉS  DE ÁVILA CHARRIS 1-05541 29/01/2025 

76147000000038437016 10/08/2023 1026599295 SANDRA  VARELA 1-05066 28/01/2025 

76147000000036620560 03/04/2023 1034288886 
KEVIN ALEXANDER  MEJÍA 
ECHEVERRI 1-03007 27/01/2025 

76147000000040702397 04/12/2023 1036221227 EDUARDO  RENTERÍA JORDAN 1-05643 29/01/2025 

76147000000036619527 12/01/2023 1040799152 
ADRIANO FIDEL  SANTAMARIA 
MUÑOZ 1-01928 14/01/2025 

99999999000005490441 01/03/2023 1054989911 
JORGE ALBERTO GIRALDO 
VALENCIA 1-01433 14/01/2025 

99999999000005490443 01/03/2023 1054989911 
JORGE ALBERTO GIRALDO 
VALENCIA 1-01434 14/01/2025 

76147000000038437482 12/07/2023 1056122816 
ANDRÉS FELIPE  CALDERÓN 
MARTINEZ 1-03437 27/01/2025 

76147000000036620011 21/02/2023 1056779436 JOHN JAIRO  LEÓN MEDINA 1-01510 14/01/2025 



 

MUNICIPIO DE CARTAGO 
VALLE DEL CAUCA 
Nit: 891.900.493.2 

PAGINA     [7] 

CÓDIGO:MMDS.1100.18.F.04 

NOTIFICACION 
 
VERSION 2 

 
NOTIFICACION POR AVISO N° No 1-20801 11 DE SEPTIEMBRE DE 2025 

 

 

COMPARENDO FECHA DOCUMENTO INFRACTOR MANDAMIENTO FECHA 

76147000000036620122 22/03/2023 1077634003 EPIFANIO  COSSIO 1-03114 27/01/2025 

76147000000036620123 22/03/2023 1077634003 EPIFANIO  COSSIO 1-03115 27/01/2025 

76147000000036620124 22/03/2023 1077634003 EPIFANIO  COSSIO 1-03116 27/01/2025 

76147000000036620125 22/03/2023 1077634003 EPIFANIO  COSSIO 1-03117 27/01/2025 

76147000000038437718 14/04/2023 1079094720 KEVIN JHOAN  ZEA VELEZ 1-02721 27/01/2025 

76147000000038437254 19/07/2023 1080422330 ANA KARINA  ÁLVAREZ SOTO 1-03392 27/01/2025 

76147000000036619748 01/02/2023 1087494220 KAROL JULIANA  MEJIA BONILLA 1-01730 14/01/2025 

76147000000034820253 04/01/2023 1088243529 HAROLD  GALINDO HERNANDEZ 1-02043 14/01/2025 

76147000000040702288 10/12/2023 1089933948 
JHONNY ERINJAWER  SALGADO 
ANGARITA 1-05580 29/01/2025 

76147000000038436803 14/09/2023 1093217935 
OSCAR FABIÁN  SÁNCHEZ 
IDARRAGA 1-04603 28/01/2025 

76147000000036619657 16/01/2023 1097034487 JULIÁN ANDRES  CARVAJAL ARCE 1-01864 14/01/2025 

76147000000040702656 02/11/2023 1107036693 JHON JAIRO  GOMEZ CATAÑO 1-06268 29/01/2025 

99999999000005731896 08/12/2023 1112106301 JONATAN BETANCOURTH ROSERO 1-05586 29/01/2025 

76147000000036620648 11/04/2023 1112758858 STEFANY VILLANUEVA GOMEZ 1-02738 27/01/2025 

76147000000040702349 29/11/2023 1112762806 
JOSE MAURICIO MONTES 
ATEHORTUA 1-05712 29/01/2025 

76147000000040703120 13/10/2023 1112763334 
VÍCTOR ALFONSO  GUTIÉRREZ 
RESTREPO 1-04339 28/01/2025 

76147000000038437528 01/09/2023 1112764541 SANDRA PATRICIA  GAZO 1-04732 28/01/2025 

76147000000040702449 27/11/2023 1112765169 JHON JAVIER TORO DIAZ 1-05737 29/01/2025 

76147000000040703089 27/09/2023 1112765512 
MARIA FERNANDA LOAIZA 
CABALLERO 1-04483 28/01/2025 

76147000000036619874 06/02/2023 1112765639 
SERGIO ALONSO  ESTRADA 
MONTOYA 1-01657 14/01/2025 

76147000000040702676 17/11/2023 1112768236 ANDERSON SANCHEZ . 1-05892 29/01/2025 

76147000000040702882 24/10/2023 1112770568 ORLANDO  BUITRAGO MONTOYA 1-06374 29/01/2025 

76147000000036620571 28/03/2023 1112772347 JULIÁN ANDRÉS  DUQUE ACEVEDO 1-03104 27/01/2025 

76147000000038436895 22/08/2023 1112773736 
GUSTAVO ADOLFO CARDONA 
AGUDELO 1-04850 28/01/2025 

76147000000040702184 06/12/2023 1112775196 JOSEFED STIVEN  ORTIZ LEON 1-05622 29/01/2025 

76147000000038437100 29/07/2023 1112775769 MARLON  OSORIO 1-03279 27/01/2025 

76147000000034820095 10/01/2023 1112776095 YEFERSON E VELANDIA LEON 1-01934 14/01/2025 

76147000000040702391 30/11/2023 1112778213 ANDERSON  BALLESTEROS TORO 1-05697 29/01/2025 

76147000000040702923 04/11/2023 1112778775 JULIÁN ANDRES  BONILLA PINEDA 1-06196 29/01/2025 

76147000000040702924 04/11/2023 1112778775 JULIÁN ANDRES  BONILLA PINEDA 1-06267 29/01/2025 

76147000000036620212 03/04/2023 1112779024 JIRLENZA  VIVEROS CAICEDO 1-03006 27/01/2025 

76147000000038436758 10/08/2023 1112781826 ALEXANDRA  AYALA 1-05062 28/01/2025 

76147000000040702445 25/11/2023 1112782772 LINA MARCELA ATEHORTUA RIOS 1-05783 29/01/2025 

76147000000040702039 18/12/2023 1112783060 JOHAN  MARÍN VELEZ 1-05437 29/01/2025 

76147000000040702452 28/11/2023 1112783645 
WINDHY TATIANA  ESTRADA 
VALENCIA 1-05728 29/01/2025 

76147000000038437418 19/05/2023 1112786897 YERARDINE  ECHEVERRY VILLAMIL 1-02382 27/01/2025 



 

MUNICIPIO DE CARTAGO 
VALLE DEL CAUCA 
Nit: 891.900.493.2 

PAGINA     [8] 

CÓDIGO:MMDS.1100.18.F.04 

NOTIFICACION 
 
VERSION 2 

 
NOTIFICACION POR AVISO N° No 1-20801 11 DE SEPTIEMBRE DE 2025 

 

 

COMPARENDO FECHA DOCUMENTO INFRACTOR MANDAMIENTO FECHA 

76147000000040702436 22/11/2023 1112787007 JHON HENNER  SERNA HERNANDEZ 1-05830 29/01/2025 

76147000000040702319 12/12/2023 1112788710 
DAVINSON ALEXANDER GRANADA 
MU¿OZ 1-05545 29/01/2025 

76147000000038437619 30/04/2023 1112789475 KEVIN FABIAN REYES MAZO 1-02582 27/01/2025 

76147000000036619515 25/01/2023 1112790205 
ANGIE VANESSA  SÁNCHEZ 
TAMAYO 1-01778 14/01/2025 

76147000000034820173 15/02/2023 1112790774 KELLY JOHANA  ORTIZ AGUDELO 1-01563 14/01/2025 

76147000000040702252 14/12/2023 1112791091 JORGE LUIS  QUINCHIA HERRERA 1-05499 29/01/2025 

76147000000036619993 01/02/2023 1112791557 JUAN CAMILO  TORO BETANCOURT 1-01732 14/01/2025 

76147000000040702444 25/11/2023 1112792342 CRISTIAN DAVID  OTÁLVARO PARRA 1-05782 29/01/2025 

76147000000040701882 27/12/2023 1112792991 JULIAN STIVEN QUINTERO 1-05263 29/01/2025 

76147000000036619686 23/01/2023 1112793770 TATIANA  OSPINA MARULANDA 1-01794 14/01/2025 

76147000000038437443 03/05/2023 1112794245 JAIRO ESTEBAN  OSPINA VELEZ 1-02500 27/01/2025 

76147000000040702543 27/11/2023 1112794573 JUAN SEBASTIAN  GONZÁLEZ 1-05739 29/01/2025 

76147000000040702986 28/09/2023 1112794680 JUAN ESTEBAN  RAMIREZ OSORIO 1-04467 28/01/2025 

76147000000034820256 17/01/2023 1112794922 ADWIN ANDRES  MOSQUERA 1-01278 14/01/2025 

76147000000034820257 17/01/2023 1112794922 ADWIN ANDRES  MOSQUERA 1-01856 14/01/2025 

76147000000040702338 25/11/2023 1112795563 DANIEL  HERRERA CARREÑO 1-05773 29/01/2025 

76147000000038437616 19/04/2023 1112904813 ESTEVAN  VALENCIA MARIN 1-02692 27/01/2025 

76147000000040702582 09/11/2023 1112930015 GERALDINE  HERNÁNDEZ MARLES 1-06128 29/01/2025 

76147000000038436894 18/08/2023 1113358001 VALENTINA  MONTOYA RIVERA 1-04984 28/01/2025 

99999999000005492943 01/04/2023 1113592254 YONIER ANDRES BUENO RUIZ 1-03078 27/01/2025 

99999999000005492944 01/04/2023 1113592254 YONIER ANDRES BUENO RUIZ 1-03079 27/01/2025 

99999999000005492945 01/04/2023 1113592254 YONIER ANDRES BUENO RUIZ 1-03080 27/01/2025 

76147000000036619659 18/01/2023 1113593046 DANIELA ALEJANDRA SUAZA 1-01849 14/01/2025 

99999999000005594129 06/06/2023 1113594465 
CRISTINA ALEJANDRA CAICEDO 
RAMIREZ 1-04087 27/01/2025 

99999999000005670807 17/10/2023 1113599072 
DAHIANA STEFANY CEDENO 
GUERRERO 1-04149 28/01/2025 

76147000000036620710 28/04/2023 1113624474 LEONEL  HURTADO MEJÍA 1-02591 27/01/2025 

76147000000040702669 10/11/2023 1113636082 
CAMILO ERNESTO  SÁNCHEZ 
CORREA 1-06105 29/01/2025 

76147000000038437441 02/05/2023 1113779613 
DIEGO FERNANDO  CLAVIJO 
HURTADO 1-02502 27/01/2025 

76147000000036620337 15/03/2023 1113782292 JAMES DE JESÚS  RIVERA PEÑA 1-01276 14/01/2025 

76147000000036620199 07/03/2023 1113783889 
CRISTIAN ANDRES  PEDROZA 
CARDONA 1-01355 14/01/2025 

76147000000040702573 10/12/2023 1113787490 
CRISTIAN ANDRÉS  HERRERA 
HERNÁNDEZ 1-05581 29/01/2025 

76147000000036619504 10/01/2023 1113858010 OSCAR DAVID  SUAZA RIOS 1-01937 14/01/2025 

76147000000038437680 21/05/2023 1113858407 JEAN CARLOS  MOLINA ESCALANTE 1-02351 27/01/2025 

76147000000038436785 05/08/2023 1113858526 
CARLOS ALBERTO  MORENO 
CORTES 1-03202 27/01/2025 

76147000000036620056 27/02/2023 1113858770 JAIVER ANDRES  RINCÓN LÓPEZ 1-01445 14/01/2025 



 

MUNICIPIO DE CARTAGO 
VALLE DEL CAUCA 
Nit: 891.900.493.2 

PAGINA     [9] 

CÓDIGO:MMDS.1100.18.F.04 

NOTIFICACION 
 
VERSION 2 

 
NOTIFICACION POR AVISO N° No 1-20801 11 DE SEPTIEMBRE DE 2025 

 

 

COMPARENDO FECHA DOCUMENTO INFRACTOR MANDAMIENTO FECHA 

76147000000038437509 02/05/2023 1113858963 
JUAN DAVID  SALDARRIAGA 
OCAMPO 1-02503 27/01/2025 

76147000000038437514 30/05/2023 1113859306 ISABELLA  URBANO NAVERO 1-02224 27/01/2025 

76147000000038437626 15/05/2023 1113859492 JAIRO ANDRES CARMONA RAMIREZ 1-02404 27/01/2025 

76147000000040703099 12/10/2023 1113860777 JUAN PABLO  TAFUR SALAZAR 1-04352 28/01/2025 

76147000000036620062 11/03/2023 1113861418 CRISTIAN ANDRES  LÓPEZ BEDOYA 1-01328 14/01/2025 

76147000000036619544 25/03/2023 1113861551 
EDUARDO 
MAURICIO  BETANCOURT MURILLO 1-03110 27/01/2025 

76147000000036620547 17/03/2023 1113865246 EFRAÍN  MURCIA JINENEZ 1-01254 14/01/2025 

76147000000040702350 30/11/2023 1114088728 IDALIA  GUTIÉRREZ ESTRADA 1-05695 29/01/2025 

76147000000038437593 26/04/2023 1114089194 JOSE ARBEY CA?AS CORREA 1-02612 27/01/2025 

76147000000040702041 19/12/2023 1114091991 JUAN DAVID  CORTEZ ARANGO 1-05427 29/01/2025 

76147000000040703204 22/08/2023 1114093394 
DEIMER ALEXANDER  OCAMPO 
ALZATE 1-04856 28/01/2025 

76147000000040702324 15/12/2023 1114095746 ALEXIS  MONTOYA PINEDA 1-05484 29/01/2025 

76147000000038436991 27/08/2023 1114148301 
FAVOR ESTEVEN  MANCERA 
GOMEZ 1-04776 28/01/2025 

76147000000038437172 11/07/2023 1114149087 SOFÍA KATERINE  DUQUE ALZATE 1-03444 27/01/2025 

76147000000040703173 03/11/2023 1114149483 
BREYNIN NALLERLY  VALENCIA 
BUILES 1-06293 29/01/2025 

76147000000038437615 18/04/2023 1114150158 ESTEFANI  QUICENO GALEANO 1-02706 27/01/2025 

76147000000040702755 26/10/2023 1114150396 LUZ LEANDRA  PIEDRAHITA 1-06355 29/01/2025 

76147000000040702189 15/12/2023 1114151072 MIGUEL ANGEL  MARTÍNEZ VELEZ 1-05482 29/01/2025 

76147000000040702748 25/11/2023 1114151120 CAMILA  MOSQUERA GALARZA 1-05788 29/01/2025 

76147000000040703041 27/09/2023 1114153315 ALEJANDRO  CORREA MEJÍA 1-04474 28/01/2025 

99999999000005667501 02/09/2023 1114156326 DYLAN ANDREDI AGUDELO GACAN 1-04729 28/01/2025 

76147000000038437433 25/04/2023 1114402133 AICARDO  RÍOS ZAPATA 1-02619 27/01/2025 

99999999000005594519 11/06/2023 1116273103 
MICHAEL HERNAN SANCHEZ 
CASTRO 1-04025 27/01/2025 

76147000000038437679 18/05/2023 1116435367 
MARIA EUDEIMIS CAÑAVERAL 
CASTAÑO 1-02390 27/01/2025 

76147000000040702266 14/12/2023 1116435367 
MARIA EUDEIMIS CAÑAVERAL 
CASTAÑO 1-05501 29/01/2025 

76147000000038436776 01/10/2023 1124777120 CRISTIAN ANDRES  SANCHEZ 1-04455 28/01/2025 

76147000000038437583 12/04/2023 1125623940 JORGE ANDRES  RIVERA JAMILLO 1-02733 27/01/2025 

76147000000038437513 20/05/2023 1127216206 GERMAN ANDRES  GIRALDO TORO 1-02370 27/01/2025 

76147000000038436990 08/08/2023 1127234247 JORGE ALBERTO  VALENCIA ANGEL 1-05071 28/01/2025 

76147000000038437714 03/04/2023 1130593653 
YANETH FERNANDA  ASTORQUIZA 
MOSQUERA 1-03013 27/01/2025 

76147000000036620192 17/02/2023 1143962954 CARLOS ANFREDO  VILLADA LLANO 1-01548 14/01/2025 

76147000000038437015 10/08/2023 1192776162 NATALIA  LOPEZ 1-05065 28/01/2025 

76147000000034820254 04/01/2023 1193201096 JHONATAN RAMIREZ BERMUDEZ 1-02044 14/01/2025 

99999999000005713734 19/11/2023 1193398109 DIANI ALEJANDRA SANCHEZ 1-05825 29/01/2025 

99999999000005713797 19/11/2023 1193398109 DIANI ALEJANDRA SANCHEZ 1-05873 29/01/2025 

76147000000036619887 17/02/2023 96111806985 DANIEL STIVEN  ZAPATA VILLA 1-01546 14/01/2025 



 

MUNICIPIO DE CARTAGO 
VALLE DEL CAUCA 
Nit: 891.900.493.2 

PAGINA     [10] 

CÓDIGO:MMDS.1100.18.F.04 

NOTIFICACION 
 
VERSION 2 

 
NOTIFICACION POR AVISO N° No 1-20801 11 DE SEPTIEMBRE DE 2025 

 

 

COMPARENDO FECHA DOCUMENTO INFRACTOR MANDAMIENTO FECHA 

76147000000040702034 18/12/2023 BS0824606 DAVID  SZENMIKLOSSY 1-05435 29/01/2025 

76147000000038437088 16/07/2023 PA0494271 LUIS ANTONIO  ATENCIO NORIEGA 1-03393 27/01/2025 

 

 

ADVERTENCIA: El término para responder o impugnar las presentes Resoluciones 

se contará desde el día hábil siguiente a la publicación de este aviso en el portal 

web o de la corrección de la notificación según lo establecido en el artículo 568 del 

Estatuto Tributario Nacional. 

 
Certifico que el presente aviso se fija por el término de cinco (5) días hábiles, a partir del 12/09/2025 

a las 8:00 horas y se desfijara el 18/09/2025 a las 18:00 horas. 

 

 

 

__________________________ 

JORGE ARIEL PALACIO SANCHEZ 

SECRETARIO DE MOVILIDAD Y TRANSPORTE 

 
Aprobó, Jorge Ariel Palacio Sánchez, S.M.T 
 
ANEXO: Se adjunta a este aviso copia íntegra del Acto Administrativo proferido. Las resoluciones arriba relacionadas se 

podrán consultar en la página web de la Alcaldía Municipal de Cartago Valle www.cartago.gov.co 

http://www.cartago.gov.co/

